
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADM|NISTRATIVO N" O30IOOO3/25 - CONTRATO No 20250238
ORIGEM: Pregão N" 2O25OII7OIPE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA(O).....: FRANCISCO ROZILDO DOS SANToS
oBf,ETO: ngUlSlçÃO Oe OÊUenOS nllueruríctos vlsANDo .ATÉNDÊR As
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
uuNtcíplo DE JAGUARIBARA-CE - vALoR TorAL: R$ 46.761,00 (quarenta e seis
mil, sêtêcentos e sessenta e um reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O9O2.O8.2á3.O 037.2.0,67 - Desênv, das Acoes de Primeira lnfancia n o SUAS '
Crianca Feliz, R$ I.798,5O no elemento de despesa 339O3OO7: Materiãl de
Consumo, Gêneros de Alimentação;O9O2,OA.244.Oo39,2'O72 - Gêstao
Descentralizada do Programã Bolsa Familia - IGDBF, R$ 2.997,50 no elemento de
despesa 339O3OO7: Material dê Consumo, Cêneros de
Alimentação;O9O2.OA,244.AO33.2.O59 - Bloco Protecao Social Basica - PSB' R$

4I.965,00 no elemento de despesa 339O3Og7t Material de Consumo, Gêneros de
Alimentâção; - VIGÊNCIA:25 de fevereiro de 2025 a 25 de fevêrêiro de 2026 - DATA
DA ASSINATURA: 25 dê fevereiro de 2025

a.

*t(ít

ií I_§9i:í-

v

Ce trc Administrutiw Potci o Maid

Ár. Be.en a (le llfienezes, 3 501entrc- Jaga1tibala - Ceirá CEP:63.490-000 - Teleíb e88'3568'4534



p.l.i[íir

PREFEITURA ]\AUNICIPAL DE JAGUARIBARA

thstituido pela Lei Municipal de N.a 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamenÍada pelo De
N.'32A/2o18, de 26 de jutho de 2A18.

.,rfi DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI ""1
i»

i)

PROCESSO ADMINISTRATMO N'0601OOOI/25 "CONTRATO N'
20250235 - oRIGEM: Pregão N' 2025011301PERP-
CONÍRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA OBJETO: AOUISIçÃO DÉ
MÉDICAMENToS QUE NÃo CoNSIAM NA (PP' MUNICIPAL,
ESTADUAL BÁSICA E DE ALTO CUSTO, ASSIM COMO
MEDICAÇOES JUDICIALIZADAS, DESTINADAS AO
ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DE JAGUARIBARÂ..CE
- VALOR TOTAL: R$'Í07.500,00 {cento ê sête mil, quinhentos
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0701 .10.122.0002.2.027 -
Gestao ê Mahutencao das Atividades Admin istrativa do Fundo
Municipal de Saude, R$ í07.500,00 no êlêmênto de despesa
33903009: Material de consumo, Matêrial Farmacológieo; -

l ,/lGÊNclA: 24 de íêvêrêiro dê 2025 à 3l de dêzêmbro dê 2025 -

-olTn ol assttlltuRÀ: 24 dê fevereiro d€ 2025.

Portaria h" 641/2025

EXTRATO DE CONTRATO

DESIGNACÃO DE DE CONTRATO

Designa seNidar para acompanhar
e fiscalizar a execuçáa deste

Contrato 24250235
Ref. Processo: PREGÃC N" 2025011301PERP
objeto contrat.rdl AoJlr l.;o Dr ' --rcr't f\lo> o - \Ic
CONS-IAIII NA iPPI)I!,]UNIC]PAL ESTADUAL BAS]CA Ê DE ALÍO
CUSTO ASS|fu1 CON'IO LJEDICACÓãS JUDICIATLZADAS.
Dr: '\^Dô: AO r\D|c\ O ' O < 'tV- Dt ( . Dr D

]ÁGI]ARIBARA-CE

O(a) S(a)ANA tvlARlA DE OLIVEIRA AaUINO NETA,
SECRETÁRlA, no uso de suas atribuiÇóes legais, conslderando o
disposlo no at.117 da Lol 14.133, de 1o de abril de 2021,.e a

celebração de Contrato ehtre a(o)FUNDO N/UNICIPAL DE SAUDE,
cômo CONTRATANTE e JBIV DISTRiBUIDORA DE IúATÉRIAL

HOSPIÍALAR LÍDA EPP como CONTRATADA.

- 
RESOLVE:

Art. 1'- Designar o sêruidor JosÉ sERGlo FREITAS NIOREIRA

JUNIôR, \,IATRICULA 60596, para acornpanhar e fiscalizar a

execução do obleto contratado-

Art. 2o - Detenninar que o fiscal ora designado deverá:

l- zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotândo em registro
próprio todas as ocorrênclas à sua execução, determinando o que

Íornecessário à regularização dasíaltês ou dos defeilos observados,
e, subneter aos seus superiores, em tempo hábi!, as decisõês e as

proviclências qLlê ultrapassârerr a sua corrpelêncla, nos termos da

lei;

ll - avêliar, conUnuarnenle. a qualidadê dos serv Ços prestados e/ou
rnate als fornecidos pela CONTRATADA, em peiodicidade
adequada ao objeto do conkato, e duranle o seu perÍodo dê

vâlidade, êventualrnente, propor a autoridade superior a aplicaçáo

das penalldades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, Íorrnalmentê, nos ãutôs dos processos, as nolas Íiscais

relativas aos serviços prestados e/ou aos materiaisfornecidos, antes
do encâminhamento ao Financeiro para pagamento-

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

JâguaribaÍa-CeaÍá, teÍga-feira, 25 de fêvereiro de 2025 Edição N.' 1650

Art. 4" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre'se,

PLlblique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CÉ, 24 de fêvereiro de 2025

ANA I\,4ARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

EXTRÀTO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRÀTIVO N" O3OíOOO3/25 " CONTRATO NO

2025o23a - ORIGEM: Pregão N' 202501í701PE-
coNTRATANTE: FUNDo MUNICIPAL DÊ ASSTSTENCIA SOCIAL
- CONTRÀTADA(O)...,.r FRA-NCISCO ROZILDo DOS SANTOS
OBJEÍO: AOUISiçÃO DE GÊNEROS ALIMENTICOS VISANDO
ATENDER AS NÉCESSIDADES DA SEôRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTENCTA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA,CE " VALOR TOTAL| R$ 46.76í,00 (quarênta e
seis mil, setecentos ê sessênta e um reais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0902.08.243.0037,2.067 - Desenv. das Acoês de
Primeira lníancia n o SUAS - Crianca Fetiz, R$ '1.798,50 no
elemento de despêsa 33903007: Material de Consumo, Gêheros
de Alimentâção;0902.08.244.0039.2.072 ' Gestao
Descehtrãlizada do Programa Bolsa Familia . IGDBF, R$

2.997,50 no êlemento de dêspesa 33903007: Material de
Consumo, Gêneros de Alimentação;0902.08.244.0033.2,069 -
Bloco Protêcao Social Basica - PSB, R$ 41.965,00 no elemehto
de despesa 33903007: Materiâl de Consumo, Gôneros de
Alimentação: - VIGÊNCIA: 25 de Íêvêreiro de 2025 a 25 de
Íeverêiro dê 2026 - DATA DA ASSINATURA 25 de feverêiro dê
2025.

P oáatia n' 1 41 12025

BESIGNACÃO DÉ FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidor para acamPanhar
e fiscalizar a execução deste
conlrata,

RESOLVE:

Art. 't'- Designar a servldora ALEXCYANE DE ALI\,1ElDA PEIXOTO,
l,4atrículê No 60634, para acompanhar e Íiscalzar a execução do

objeto contratado.

Art. 20 - Deterrflnâr que o fiscâl ora deslgnado deverái

pásiia L1

Contrato nÔi 24254238
Ref. Processor PREGÃo N" ?02501i701P8
Objelo Contratuál' aOL,lSlCA') DT GE\LROS AL|,1'N'iCÍOS
VISANDC ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA DO

TRABALHO E ASSISÍENCIA SOCIAL DO MIJNIC]PIO DE

JAGUARIBARA.CÉ

A ' é cÀl'./u\LÀ D o-ENEo SA DA\nÀ. ( E Pc ÂRlA

lle suas arrlbuÇóes egas co!_siderando o dispostc |o ãrt. 117 da

Le'i4.133. de To deabrilde 2021, e a celeb aÇão de Contralcenlre
e{otFLlNDC [,iUNlC PAL DE ASSISTÉNC]A SOClAL como

CONTRAÍANTE e FRANCISCO ROZILDO DCS SANTOS como
CONTRATADA.



iI

+
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA *

DIARIO OFICIAL DO MUNICIP
lnstituída pela Lei Municipal de N.,994/2A18, de 26 de junho de 2O1B e regulamentado pelo D
N.õ 320/2A18, de 26 de julho de 2A18.

-t
L

| - zelar pelo íÍel cumprimento do confato, anotândo em registro
próprio todas as ocorrências à sua execuÇão, determinândo ; que
fornecessário à regularização dasfaltas ou dos deíettos observados,
e, submeter aos seus superiores, em tempo hábi , as decisões e as
providênclas que !ltrapassârem a sua competêt-rctâ, nos termos da
lei;

ll - avaliar, continuamentê- a qualidêde dos serviços prestados ê/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contralo. e durante o seu período de
validâde, eventualmênte, propor a autoridade supêrior a âplicação
das penalidades legalmente estabelecidês;

lll - atestar, formalmente, nos aulos dos processos. âs notês fiscais
relativâs aos serviços prestados ê/ou aos materiaisíornecidos. antes

!, lo encaminhamênto ao Financeiro para pagamenlo.

Art. 30 - Dê-se ciência ao sêruidor designado e publique-se.

Art.40 - Esta Portarla êntra em vigor na dâta de sua publicação.

Art. 5'- Revogam-se as disposições em contÉrio.

Registre-se,

Publlquê-se,

Cumprâ-se.

JAGUARIBARA - CE. 25 de Íevereiro de 2025

RAII\IUNDA D]ÓGENES SALDANHA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N" 2025022401-ÚE

A(O) FUNDO í\,4UN|C1PAL DE EDUCACAô, lorna público que
realizará as 08r30 horas, do dia 06 de março de 2025, no endêreço
eletrônlco compras.rn2atecnologla.com.br, Dispensa no

2A25022401-D€. Objeto: CONTRATAÇÂO DE PESSOA JURIDtCA
PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS E RECARGAS DE TINTAS,

T, MANUTENçÃO, RECUPERAçÃO, SUBSTITUIçÃO DE CHIPS E
RESET EM IMPRESSORAS OE DIVERSAS MARCAS, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÉDUCAçÃO DO MI.JNICÍPIO DE
JAGUARIBARÁ,/CE. Aviso de Drspensa Eletrônlca à d sposiÇão
corn o(a)Agente de Contratação na Sede da Prefeitura À/unicipal de
Jaguaribara/CE ou no endereÇo eletrônico
https://www.jaguaribara.ce.gov.bídianos-oficiais. Jaguaribara/CE,
25 de Íevereiro de 2025. ALAN VINICIUS DOS SANTOS l\,,llGUEL -

AGENTE DE CONTRATAÇÃO,

AVISO DE DISPENSA ÊLÉTRÔNICA N" 2O25O22OO1.DE

O FUNOO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna públjco que realizará
as 08100 horas, do dia 06 de março dê 2025, no endereço
eletrônico compras.m2atecnoogia.corn.br, Dispensa no

2A25A22AA1-DÉ, ObJEtO SERVIÇO DE DEDETIZAçÃO INTERNA
E EXTERNA EM DIVERSAS ESCOLAS E PREDIOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OO MUNICíPIo OE JAGUARIBARA CEARÁ. AV|SO dE DiSPENSA

Eletrônica à disposição com o(â)Agente de Contralação na Sede da
Prefeitura I\,4unicipêl de Jaguaribara/CE ou no endêreço eletrônico
https://www.jaguaribarâ.ce.gov.brdrarios-oficiais. Jaguaribara/CE,
25 oe Íevere.o cle 2025.lVARlA SILVANIR PEREIRA LEITÃO -
AGENTE DE CONTRATAÇÃO,

JaguaribaÍa-Cêará, terça-Íeira, 25 de Íevereiro de 2025 Edição N.' í650

PORTARIA NO 352i2025, OE 25 DE FEVEREIRO DE 2025,

EXONERA, a pedido, e Servidora
Municipal, Sênhora ARISLANE
GUEDES RODRIGUES, do Cargo
Efetivo de PSICOPEDAcOGA,
lotada na Secrêtaria Municipal de
Educação Básica, nos termos
dêstà Portaria, e dá outÍâs
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL OE
JAGUARIBARA, no uso dê suas alribuiÇõês legais quê lhê são
conferidas pelo inciso lX dô art.84, da Lei Orgánica do Município,
publicada No Diário Oíiciêl êm 2910112021, e ainda o que dispõe o
Eslatuto do SeNidor Público do Município dê JaquaÍibarâ, e,

CONSIDERANOO o Tequerimento
protocolâdo no selor pessoal da servidora requerendo sua
exoneração do seu cargo efet voi

RÊSOLVE:

Art. í. - Exonerar, a pedido.
a Seryrdora Pública lV!nic pal ARISLANE GUEDES ROORIGUES,
admitida em Cofcurso Público, de Nlatricula FunclonaLn. 00006545,
portâdora do CPF no 056.XXX.313-XX, da função pública de
PSICOPEDAGOGA do quadro funcional da Secrêtaria de
Educaçào Básica do Municipio.

Art. 2' - Esta Portaria enlrará em
vigor na data dê sua pLrbllcação, rêvogadas as disposlçõês em
contrário.

José Nunes dos Sântos Êilho
PREFEITO I\4UNICIPAL

PORÍAR|A N.019/2025

A Secrêtaria do cablnete do PreÍelto de JaguaTrbara, no uso de suas
atribuiçôes legais, tendo em vista a Lei l\,4unicipal n" 580/2005 e
2911212005, combinado com o Decreto lvunlcipal na 32212018 de
06108/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo
no âmbito da Secretária do Gabinete do Prefeito, RESOLVE
aulorlzêr, auxiliar nasdêspesas de deslocamento em viagem, no dia
21 de íêvereiro de 2A25, a fim de padiclpar de reunião com o
Govêrnador Elmano dê Froltas sobre o programa PROARES lll, no
Palácio da Abolição, situado na Avenidê Barâo de Studârt, 505,
Meirelês - Fortaleza/Ce.

Nome Cargo Diária Valor
tJnitário

Total

[r]a a José

À/artins

Vce
Prêíéito
l\/lunicipal

01 400 00 400,00

Paço da PreÍeitura Municipal dê Jâguaribara, 21 de Íeverêiro de
2025.

pásna l2

fi

Registrê-se, Publique-se e Cumpra-se:

Paço da PreÍertura [Iunicipal de
Jâguãribara, em 25 de Íevêreiro de 2025 (dois mll e vinte ê cinco).

FRANCISCO SIVANEUDO PINHÊIRO DOS SANTOS
Secretário do gabinete do prefeito


